
Vysvětlivky slov převzatých z rom štiny

betar -  darebák.; zkratka od slova beíaris
čhajori -  romská holčička, zdrobnělé oslovení od slova čhaj
degeš -  zkratka od slova degešis - špinavý. nepořádný člověk: nadávka
gadžo -  označení pro  člověka, který není Rom
love -  peníze

OBSAH

Za dva dny p rázdn iny  aneb
Žádná čtyřkolka, blbec к večeři a vyhnaná básnička 5

Předposlední ško ln í den aneb
Namyšlený frajer, prolhaná máma a výkřik plný hrůzy 22

Začaly p rázdn iny  aneb
Holka na sloupu, vzteklý čert a princ za popelnicí 33 

P rv n í den p rázdn in  aneb
Rasistická ropucha, posezení ve skříni a rozmočené (ne)randc 58 

D ruhý den p rázdn in
Vyřešená záhada, skoro uškrcení a boží rande 81 

Třetí den p rázdn in  aneb
Tajemný Adam, vyděšená Dana a nepřejícná Nela 104 

Čtvrtý’ den p rázdn in  aneb
Úkryt před policajty, uražený Matěj a další hádka se Sandrou 126 

Pátý'den p rázdn in  aneb
Adam se zbláznil, závistivé děvuchy a setkání s Ríšou 140 

Šestý den p rázdn in  aneb
Schovávaná před tetou, výlet bez plavek a jeho závěr 152

Sedmý den p rázdn in  aneb
Předlouhé čekání, tetiny řeči a velké zklamání 169



Osmý den p rázdn in  aneb
Poslední naděje, dotěrný Radek a nečekané setkání 177

Devátý’ den p rázdn in  aneb
Vlčická pouť, jedna flaška a její následky 189

Desátý den p rázdn in  aneb 
Všecko je v háji, strach a nejistota 216

Jedenáctý den p rázdn in  aneb
Ukřivděná Sandra, nepříjemné setkání a Adamovo tajemství 226 

Dvanáctý' den p rázdn in  aneb
Pravda pro Nelu, a co způsobila uražená nepořádná Sandra 238 

Třináctý’ den p rázdn in  aneb
Výlet do lékárny, další katastrofa a čtyřkolka na silnici 247

Čtrnáctý’ den p rázdn in  aneb
Prima sen. zvědavý Dódo a rozhovor s Adamem 256

Šestnáctý' den p rázdn in  aneb
Ať už je pondělí, zoufalství, a ať si Sandra táhne 261

Sedmnáctý’ den p rázdn in  aneb 
Odporný sen, zmizení a rada od tety 2бЗ

Osmnáctý den p rá zd n in  aneb
Sandra. Ríša, dopis a šťastný začátek či konec 111


